
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  111  DEL  22/07/2021 

  EVENTI: PRESENTAZIONE DEL LIBRO DI ENZO IACCHETTI  "NON È UN LIBRO", 
VERTICAL SUMMER TOUR 2021, LASABRI + PIKA, DNA DONNA E GAZZELLE 2021 
(AGGIORNAMENTO  PROGRAMMA  ARENA  DELLA  REGINA)  -  APPROVAZIONE 
PROGRAMMA E MODALITÀ DI COLLABORAZIONE 

L'anno  duemilaventuno  , il giorno   ventidue , del mese di   Luglio , alle ore 09:30 , , la Giunta 
Comunale si è riunita in audio videoconferenza, come previsto dall'art 4 del Regolamento approvato 
con Deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 12.03.2020,  con la presenza dei Signori:

Pos. Cognome Nome Carica Pres.

1 GENNARI MARIANO Sindaco P

2 OLIVIERI NICOLETTA Vice Sindaco A

3 BATTISTEL FAUSTO ANTONINO Assessore A

4 FILIPPINI LUCIO Assessore P

5 STOPPIONI MARIA LUISA Assessore P

6 CERRI DANIELE Assessore P

Totale presenti n.  4 

Partecipa alla Seduta,  dalla  sede municipale,  con funzioni consultive,  referenti,  di  assistenza e  
verbalizzazione (D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il  Segretario Generale Dott.  Andrea  
Volpini .

Il Sindaco, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida ed aperta ed  
invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA  l'allegata  proposta  di  delibera  n.   135  (proponente:  OLIVIERI  NICOLETTA) 
predisposta in data  19/07/2021 dal Responsabile del Procedimento;

VISTI i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, ( allegati  
all'originale del presente atto):

a) Parere  Favorevole  per  la  Regolarità  Tecnica  espresso  in  data   22/07/2021  dal   Dirigente  
Responsabile del  SETTORE 01 Dott  RUFER CLAUDIA MARISEL / ArubaPEC 

S.p.A. ;
b) Parere  Favorevole  per  la  Regolarità  Contabile  firmato  digitalmente  espresso  in  data 

22/07/2021  dal  Dirigente  Responsabile  del  Settore  Servizi  Finanziari   Dott.ssa  _RUFER 
CLAUDIA MARISEL/ArubaPEC S.p.A_ ;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1) – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  135 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Sindaco;

Ritenuto che sussistono particolari  motivi d'urgenza,  ai  sensi dell'art.  134 -  4° comma - del  
T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  111 del 22/07/2021             Pag. 2 di 9



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
PER LA GIUNTA COMUNALE

N.  135  del 19/07/2021 

  EVENTI: PRESENTAZIONE DEL LIBRO DI ENZO IACCHETTI  "NON 
È UN LIBRO", VERTICAL SUMMER TOUR 2021, LASABRI + PIKA, DNA 
DONNA E GAZZELLE 2021 (AGGIORNAMENTO PROGRAMMA ARENA 
DELLA  REGINA)  -  APPROVAZIONE  PROGRAMMA  E  MODALITÀ  DI 
COLLABORAZIONE 

Assessore competente:   OLIVIERI NICOLETTA 

Settore proponente:   SETTORE 01 
Dirigente responsabile:      

 

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  83  e  n.  84  del  17/12/2020,  dichiarate  immediatamente 
eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione 
(D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  189  del  30/12/2020,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023: 
assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATO l'art. 1 dello Statuto Comunale - IL COMUNE, a seguito riportato:
"Il Comune di Cattolica è un ente territoriale autonomo, a prevalente vocazione turistica e delle attività marinare, che  
nell'ambito dei principi generali  fissati  dalle  leggi dello Stato, dal presente  Statuto e dai regolamenti,  rappresenta la  
propria comunità locale, ne cura gli interessi e ne promuove lo sviluppo economico, culturale e sociale, ispirandosi alla carta  
europea dell'autonomia locale";

RICHIAMATI:

• la  Delibera  di  C.C.  n.  31  del  27.6.2018  con  cui  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  
“Regolamento comunale per la disciplina in deroga delle attività rumorose temporanee”;

• l'ordinanza n. 238 del 6/11/2018 ad oggetto: Utilizzo di materiale biodegradabile e compostabile per la 
somministrazione di alimenti da asporto in occasione di eventi che si svolgono all'aperto;

• le disposizioni vigenti in materia di prevenzione sanitaria da Covid 19 e allo svolgimento delle  
manifestazioni all’aperto; 

• il  “Regolamento per la determinazione dei criteri e modalità per l'applicazione dell'art. 12 della 



Legge   7  agosto  1990,  n.  241”  approvato  con  Delibera  C.C.  n.  135  del  29-10-1991,  in  
particolare degli artt. 1,3,5,6;

PREMESSO  che  l’Ente  intende  proporre  iniziative  ed  eventi  che  attirino  un  pubblico 
diversificato per età e interessi musicali, culturali, ecc…, in modo tale da incrementare il numero degli 
ospiti e dei visitatori della città di Cattolica; 

PREMESSO che saranno inseriti nel programma degli eventi le seguenti iniziative:

• 26 luglio 2021  – Piazza del Tramonto “NON E’ UN LIBRO” di Enzo Iacchetti

• dal 3 al 5 agosto 2021 – Presso la Spiaggia Libera “VERTICAL SUMMER TOUR”;

• 8 agosto – Piazza Primo Maggio “LASABRI + PIKA” gli  youtuber  incontrano i fan, rispondono 
alle domande e firmano autografi - Talk show realizzato in collaborazione con MARLU’;

• 27 agosto  –  Arena  della  Regina  di  Piazza  Repubblica  “GAZZELLE” -  Aggiornamento  del 
programma degli eventi;

• 28  agosto  presso  la  Spiaggia  Libera  zona  Porto  esibizione  musicale  all’alba  con “DNA 
DONNA”;

NON E’ UN LIBRO

PREMESSO che l’artista Enzo Iacchetti ha raccolto in un libro le proprie emozioni, sensazioni e 
i  propri pensieri sparsi che si sono susseguiti durante il  periodo del  lockdown e che lo stesso sarà  
presentato dall’artista a Cattolica in Piazza del Tramonto il 26 luglio 2021 in un talk show nel quale  
Iacchetti si renderà disponibile ad interagire con gli ospiti della serata e ad autografare copie del libro.  
Moderatrice dell’evento sarà Sabrina Ganzer.;

DATO ATTO che:

• detto libro non è in vendita né presso le librerie né presso le edicole e non ha un prezzo definito 
di  copertina,  ma  è  acquistabile  soltanto  nelle  Piazze  delle  città  che  intenderanno  ospitare  
l’iniziativa e che l’ammontare della somma raccolta sarà interamente devoluta alla CRI (Croce 
Rossa Italiana Nazionale) per l’acquisto di ambulanze;

• l’artista non percepirà alcun compenso;

PER QUANTO esposto e considerata la validità dell’iniziativa l’Ente si impegna a provvedere alle 
spese S.I.A.E per la serata e a versare € 1.000,00 alla Croce Rossa Italiana Nazionale (CRI) su un conto 
corrente dedicato il  cui  IBAN è depositato agli  atti  d’Ufficio,  con causale  “Progetto  ambulanze  Enzo  
Iacchetti”;

VERTICAL SUMMER TOUR

DATO ATTO che la società EVENT'S WAY Srl, Via Montecuccoli n. 9 - 10121  Torino (TO), 
con sede legale in Via Collodi n. 8 - 10023 Chieri (TO) - P.I 09524330017, organizza con Radio DEE 
JAY l’edizione 2021 della manifestazione “VERTICAL SUMMER TOUR ” - Prot. n. 22265/2021;

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  111 del 22/07/2021             Pag. 4 di 9



PREMESSO che gli organizzatori della manifestazione, che prevede un calendario fitto di eventi 
e che attraverserà molti comuni italiani, in accordo con l'Amministrazione Comunale hanno inserito la  
città di Cattolica tra le tappe del Tour 2021 nelle giornate 3/4 e 5 agosto;

PREMESSO che  l'evento  giunto  alla  nona edizione,  coinvolgerà  un pubblico  numerosissimo 
richiamando giovani e non solo da tutta la Riviera Adriatica e che la città di Cattolica beneficerà di  
promozione  live  nelle  tappe  della  manifestazione  antecedenti  all'appuntamento  di  Cattolica,  dirette 
Radio DEE JAY, spot pubblicitari, interviste live, ecc...;

DATO ATTO che il motto del tour è da sempre: “Sport, divertimento, musica e voglia di stare insieme.  
Sole, spiaggia, animazione,  una grandiosa festa itinerante in giro per l’Italia”;

CONSIDERATO  che  l'evento  consiste  in un  grandioso  Villaggio  vacanze  itinerante  con 
animazione, musica, sport e divertimento, all'interno dell’area Village,  ad ingresso totalmente libero e 
gratuito, un palinsesto denso di attività distribuite lungo l’arco della giornata. Le attività inizieranno al  
mattino  con  le  sessioni  di  aquagym,  yoga,  risveglio  muscolare  e  giochi  vari  per  proseguire  nel 
pomeriggio con tornei sportivi di beach volley e Rocket Race (percorso ad ostacoli). Ci sarà inoltre uno  
spettacolo chiamato The Transparency Show con un performer che si esibirà all’interno di una sfera  
trasparente, la Bpay SUP Race, lo Sparring e altre iniziative a tema calcistico. Le attività  saranno svolte 
in con percorsi allestiti  e gestiti nel rispetto delle normative sanitarie di prevenzione da Covid 19. Ci 
sarà  la  distribuzione  di  degustazioni,  omaggi  e  gadget  e  a  fine  giornata  sul  Palco  avrà  luogo  la 
premiazione dei vincitori dei vari tornei;

DATO ATTO che ad oggi si contano migliaia di follower dell'evento sopra esposto, sparsi sulla 
Penisola che fanno ormai parte di una grande community unita dalla voglia di divertirsi e di fare festa;

CONSIDERATO che il target di età che segue l'evento va dai 18 ai 45 anni, che si contano 
innumerevoli  followers  sulle  pagine  dedicate  all’iniziativa  Instagram  e  Facebook  e  numerose 
visualizzazioni dei video clip che vengono postati e che le tappe dell'evento vengono promosse su tutta 
la stampa nazionale e locale con articoli e spazi pubblicitari;

 

DATO ATTO che l'organizzazione richiede a questo Ente:

• Autorizzazione all’occupazione suolo pubblico e demaniale spiaggia libera/Piazza del Tramonto, 
gratuito per il posizionamento del villaggio - circa 500 mq;

• Patrocinio per l'evento;

• Fornitura  di  energia  elettrica  in  prossimità  dell'area  destinata  al  “villaggio”  per  allacciamento 
elettrico con assorbimento di 25 kw con presa pentapolare da 32 A;

• Permesso di occupazione parcheggio per n. 10 auto nelle vicinanze del “villaggio”  e n. 5 zona 
Porto per sosta auto di servizio;

• Permessi gratuiti di tasse pubblicitarie o similari;

• Permesso di posizionare l'amplificazione audio per lo svolgimento dell'attività di animazione;

• Autorizzazione per distribuire gratuitamente: gadget, assaggi di prodotti, bibite analcoliche e di 
promuovere tutti i prodotti degli sponsor, esporre abbigliamento e/o altra tipologia di prodotto 
in linea con il livello del Tour;

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  111 del 22/07/2021             Pag. 5 di 9



• Permessi per spazi gratuiti per affissioni locandine evento e volantinaggio flyer;

• Nulla osta per transito e sosta mezzi pesanti e mezzi staff  sul territorio;

• Servizio di pulizia nell'area destinata al “villaggio”;

• Alloggio e vitto gratuiti per tutto lo staff  e la produzione;

• Fornitura di transenne per quanto disponibili;

 VALUTATO che l'evento in parola è stato ospite a Cattolica nel 2019 ed ha avuto esito positivo 
sulle attività di tutti gli operatori turistici, rivelandosi un'opportunità per la promozione della città, si  
concede quanto richiesto;

LASABRI + PIKA

PREMESSO che l’Ente è attento a ricercare iniziative sempre al passo con i tempi in modo da 
coinvolgere e allietare anche il pubblico dei più giovani, i quali potrebbero scegliere di venire ospiti o 
visitare la città di Cattolica grazie anche all’offerta dell’intrattenimento turistico;

PER QUANTO sopra l’8 agosto si svolgerà in Piazza Primo Maggio un talk show con gli youtuber  
“LASABRI + PIKA”, molto in voga tra i ragazzi. Gli artisti incontreranno i fan e risponderanno alle 
domande oltre a firmare autografi. L’iniziativa sarà realizzata in collaborazione con MARLU’;

GAZZELLE

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 97 del 17/06/2021 ad oggetto: ARENA 
2021 - EVENTI ED INIZIATIVE IN PROGRAMMA DA LUGLIO A SETTEMBRE con la quale è 
stato approvato il calendario delle iniziative e gli artisti previsti;

DATO ATTO che per il 27 agosto 2021 era in programma il concerto dell’artista J-AX il quale 
sarà sostituito da GAZZELLE, pseudonimo del cantautore italiano Flavio Bruno Pardini;

DNA DONNA

PREMESSO che è volontà dell’Ente organizzare iniziative che valorizzino la bellezza del nostro 
territorio e cosa di più coinvolgente e affascinante dell’alba, ancora di più se accompagnata da buona 
musica, pertanto in data 28 agosto presso la Spiaggia Libera zona Porto si terrà un’esibizione musicale;

VISTA la proposta presentata da RESTART di Veronica Villa Via Giacomo Leopardi n. 8 –  
47838 Riccione (RN) – P.Iva 04518610409 per una iniziativa musicale da svolgersi  all’alba col duo 
“DNA  DONNA”,  un  viaggio  musicale  tutto  in  rosa  accompagnato  da  una  voce  narrante   che 
condurrà il  pubblico presente da un personaggio femminile  all’altro,  si  approva l’iniziativa e la  sua 
articolazione ritenendola alquanto innovativa e suggestiva;

SI DA ATTO altresì che l’impianto audio sarà a carico del duo artistico, mentre a carico dell’Ente 
resteranno: cachet artistico, SIAE e disponibilità della location;  

CONSIDERATA la validità degli eventi di cui sopra anche in termini promozione turistica per la  
città, si approva il programma e l’articolazione delle azioni previste demandando agli Uffici competenti 
il rilascio delle autorizzazioni necessarie allo svolgimento degli eventi; 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  111 del 22/07/2021             Pag. 6 di 9



DATO ATTO che il  Comando di Polizia  Municipale provvederà a  predisporre  la  chiusura al 
traffico e il servizio di viabilità necessaria alla realizzazione delle iniziative in programma; 

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

P R O P O N E

1) di stabilire che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si 
intende totalmente richiamata;

2) di dare atto che il programma degli eventi estivi 2021 sarà integrato come a seguito esposto:
 

• 26 luglio 2021  – Piazza del Tramonto “NON E’ UN LIBRO” di Enzo Iacchetti

• dal 3 al 5 agosto 2021 – Presso la Spiaggia Libera “VERTICAL SUMMER TOUR”;

• 8  agosto  –  Piazza  Primo  Maggio  “LASABRI  +  PIKA”  gli  youtuber   incontreranno  i  fan, 
risponderanno alle domande e firmeranno autografi - Talk show realizzato in collaborazione 
con MARLU’;

• 27 agosto – Arena della Regina di Piazza Repubblica “GAZZELLE”;

• 28  agosto  presso  la  Spiaggia  Libera  zona  Porto  esibizione  musicale  all’alba  con “DNA 
DONNA”;

3) di  approvare  il  programma e  le  azioni  degli  eventi  che  si  svolgeranno,  come   esposto  in  
premessa;

4) di  demandare  agli  Uffici  competenti  il  rilascio  di  tutte  le  autorizzazioni  necessarie  alla 
svolgimento delle iniziative;

5) di demandare all'Ufficio Turismo - Sport e Manifestazioni l'avvio delle procedere a norma di 
legge al fine di provvedere per quanto stabilito;

6) di demandare al Comando di Polizia Municipale la predisposizione della chiusura al traffico e 
del servizio di viabilità necessaria alla realizzazione delle iniziative in programma;

7) di dare mandato al Dirigente del Settore 1 per quanto di competenza;

8) di precisare che verranno assolti gli obblighi di pubblicazione previsti per il presente atto, ai 
sensi del D.Lgs n. 33 del 14.03.2013 ss. mm. e ii.;  

9) di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di competenza, all'ufficio Turismo - Sport 
e Manifestazioni, Affari Generali, Bilancio, Polizia Locale, - Settore 2 - Manutenzioni, SUAP- 
Ufficio Demanio;

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  111 del 22/07/2021             Pag. 7 di 9



10) di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134  -4° 
comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 per consentire l'immediata 
attuazione di quanto disposto

  

..............................................................................
  

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  111 del 22/07/2021             Pag. 8 di 9



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
MARIANO GENNARI ANDREA VOLPINI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  111 del 22/07/2021             Pag. 9 di 9


